bereit, um die Musik zu starten, und hören bis zum Ende des ersten Refrains
zu. Die Lehrperson kann auch mit den SchülerInnen im Kreis stehen und
mitmachen. Die Lehrperson soll den Text gut kennen, bzw. die Schlagstellen
gut angeben:

Liedtext: Ai piedi delle Alpi

a. Gleich nach dem Refrain, beim Wort “millequattrocentosettantotto” (1478)
machen alle SchülerInnen einen Schritt im Uhrzeigersinn auf den ersten Schlag,
und schreiten weiter bis zu viermal (vier Schritte, 4/4). Danach machen sie
vier Schritte auf jeden ersten Schlag in die andere Richtung, bis zu 4 Mal/
Schläge lang. (4/4).

[...]

2)	ein Land, das sich zwischen zwei Feuern befindet, im Sinne 
		  von zwei historischen Mächten: wer im Norden (Urner/Schweizer, etc.), 
		  wer im Süden, wie das Herzogtum von Mailand.

Bild: Ai piedi delle Alpi

3.	 Die Lehrperson zeigt auf das Bild zum Lied und fragt wo 
	 “millequattrocentosettantotto” (1478), und wo “milleottocentotre” (1803) 
	 stehen. 

a.	Im Bild sieht ein Teil der Geschichte des Tessins im Lied auf der linken 
		  Seite (ersten 3 Strophen 1-2-3), und ein Teil des Liedes auf der rechten 
		  Seite des Bildes mit dem Schloss (Strophen 4-5-6). 

Fokus Musik Fokus Sprache Fokus Kultur